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Johannesskolan inom Norrmalms stadsdel tillämpar ett två-språkigt program 

som många familjer önskar att deras barn ska ha möjlighet att följa. Fram till 

årsskiftet 2006-2007 låg ansvaret för skolan på Norrmalms stadsdelsnämnd. 

Därefter flyttades skolans ansvar över till utbildningsnämnden och centralise-

rades. Majoritetens centralisering av skolorna skulle leda till kvalitetshöjning. 

 Kort tid innan Johannesskolan centraliserades tillsattes en ny rektor som 

möttes med stora protester av föräldrar. Föräldrarna ansåg att den nya rektorns 

kvalifikationer inte höll måttet för skolans profil och tillsättningen inte gått rätt 

till. Deras protester hörsammades inte. Jag har då som ledamot i stadsdels-

nämnden i Norrmalm ställt en rad frågor till förvaltningen som i delegation 

hanterade frågan. Däribland frågade jag om det finns formella kriterier för vad 

ett bra ledarskap är? Denna fråga besvarades med följande: 

 ”Norrmalms stadsdelsnämnd beslutar varje år i samband med verksamhets-

plan och budget vilken ledarpolicy som ska gälla. Ledarpolicyn utgör alltid 

grunden vid chefstillsättningar inom förvaltningen och återfinns således också 

i kravprofilen för rektor i Johannes skola. Ledorden i policyn är: 

- en positiv människosyn 

- kunskap och förståelse för brukarnas behov 

- ett engagerat ledarskap som omfattar alla medarbetare”.  

 Två år efter den nya rektorns tillsättning kommer fortfarande klagomål från 

föräldrar som anser att det inte går att få kontakt med rektorn. Rektorns för-

hållningssätt gentemot föräldrar, om det stämmer, strider mot skolans egen 

policy.  
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 Eftersom rektorns kvalifikationer och attityd gentemot elever och föräldrar 

är avgörande för elevernas framgång är det en mycket allvarlig anklagelse som 

föräldrarna riktar mot rektorn. Med tanke på majoritetens ambition att genom 

centralisering höja kvalitén i skolan vill jag nu fråga ansvarigt borgarråd föl-

jande:  

1. Anser du att en rektor som inte lyckas upprätthålla goda relationer 

med föräldrar kan uppfylla sin uppgift? 

2. Hur ser du på möjligheten att lösa denna konflikt mellan föräldrarna 

och rektorn i Johannesskolan?  

 

Stockholm den 1 december 2008 

 

Yildiz Kafkas 

 


